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Federacja Przedsiębiorców Polskich: rządu nie stać na refundowanie 
terapii, których skuteczność potwierdza 

 

Od kilku lat Federacja Przedsiębiorców Polskich przedstawiała kolejne raporty 
wskazujące na pogarszającą się sytuację finansowa publicznego systemu ochrony 
zdrowia w Polsce. Dzisiaj Federacja zwróciła się do Ministra Zdrowia o podjęcie 
interwencji, ponieważ sam resort zdrowia wskazuje brak środków jako powód dla 
braku podjęcia decyzji dotyczącej zwiększenia dostępu do skutecznych terapii 
w ramach systemu refundacyjnego. 

Na wniosek Federacji Przedsiębiorców Polskich w ostatnim czasie doszło do spotkania 
pomiędzy resortem zdrowia oraz członkami Trójstronnego Zespołu ds. Ochrony Zdrowia, 
dotyczące projektu nowelizacji ustawy refundacyjnej. W trakcie spotkania wskazywano 
m.in. na negatywne skutki przepisów związanych z trwałością analiz 
farmakoekonomicznych, w szczególności wobec trudności finansowych płatnika 
publicznego. Zgodnie zobowiązującymi przepisami minister zdrowia musi umorzyć 
z urzędu postępowanie po dwunastu miesiącach procedowania wniosku 
refundacyjnego.  

Jednocześnie w ostatnich dniach niektóre podmioty odpowiedzialne, które właśnie przed 
rokiem zainicjowały procesy refundacyjne otrzymały od Ministerstwa Zdrowia 
informacje, że pomimo przedstawienia szeregu dowodów naukowych na skuteczność 
terapii, ze względu na trudną sytuację finansową Narodowego Funduszu Zdrowia, 
nie dojdzie do zwiększenia terapii w ramach publicznego systemu ochrony zdrowia. 
Dotyczy to terapii, które są zarówno rekomendowane przez ekspertów medycznych, 
towarzystwa naukowe, lecz również tych, które uzyskały pozytywną rekomendację Rady 
Przejrzystości, działającej przy Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. 

W piśmie skierowanym do Katarzyny Kacperczyk, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 
Zdrowia, FPP zwraca uwagę, że od kilku lat podkreśla konieczność zapewnienia 
stabilnych ram finansowych systemu ochrony zdrowia, a od 2024 r. alarmowała opinię 
publiczną o nieuchronności załamania się płynności finansowej Narodowego Funduszu 
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Zdrowia oraz konsekwencji tej sytuacji. Wobec tego, w związku z aktualnie 
obowiązującymi przepisami, Federacja zawnioskowała o: 

1. Zawieszenie z urzędu przez Ministra Zdrowia postępowań refundacyjnych 
dotyczących objęcia refundacją oraz ustalenia urzędowej ceny zbytu dla 
nowych produktów leczniczych oraz nowych wskazań dla terapii obecnie 
refundowanych do czasu poprawy sytuacji finansowej płatnika publicznego w 
przypadku terapii, dla których przedstawiono dowody dla skuteczności 
i bezpieczeństwa, potwierdzone stanowiskami Rady Przejrzystości, działającej 
przy Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. 

2. Przedstawienie informacji dotyczącej planowanego terminu przywrócenia 
stabilności finansowej Narodowego Funduszu Zdrowia, która pozwoli 
na kontynuację polityki lekowej opartej o zasadę zwiększania dostępu 
do skutecznych i bezpiecznych produktów leczniczych. Wówczas powinny 
zostać wznowione postępowania, o których mowa powyżej. 

3. Uwzględnienie w ramach toczącego się procesu legislacyjnego nowelizacji 
ustawy refundacyjnej postulatu usunięcia przepisów związanych 
z ograniczonym w czasie okresie trwałości analiz HTA. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami jedynie minister zdrowia może zawiesić 
postepowanie refundacyjne. Resort planuje skierowanie do prac parlamentarnych 
projektu nowelizacji ustawy refundacyjnej w drugim kwartale bieżącego roku. 
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